ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

       Số:       /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

            Cẩm Lương, ngày    tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra rừng phòng hộ đầu nguồn năm 2023

Thực hiện nhiệm vụ Bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng (BVR-

PCCCR) phát triển rừng và diễn biến an ninh rừng năm 2023 trên địa bàn xã Cẩm

Lương. UBND xã Cẩm Lương xây dựng kế hoạch kiểm tra rừng phòng hộ đầu

nguồn năm 2023 với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

  - Nhằm phát hiện, ngăn chặn kịp thời các hành vi khai thác rừng trái phép.

       - Tuyên truyền cho nhân dân, chủ rừng biết nhiệm vụ BVR – PCCCR của

mỗi công dân trên địa bàn xã.

       - Kiểm tra tình hình thực tế về diễn biến an ninh rừng trên địa bàn xã, từ đó

xây dựng kế hoạch, phương án BVR – PCCCR trong năm  và các năm tiếp theo.

2. Yêu cầu:

Kiểm tra diện tích rừng phòng hộ đầu nguồn tại các khu vực còn giàu tài

nguyên và các khu vực giáp ranh, đặc biệt là khu vực đầu nguồn suối cá ( Khu vực

tiếp giáp với xã Lương Trung – huyện Bá Thước), khu vực Đồi Đín tiếp giáp với

xã Cẩm Quý và xã Cẩm Giang. Ngoài ra kiểm tra diện tích rừng Lim tái sinh tại

khu vực thôn Xủ Xuyên để có cơ sở đưa vào bảo tồn nguồn Gen cây Lim xanh.

Kiểm tra khu vực có nguy cơ xảy ra cháy rừng, các khu vực vùng đệm và

khu vực lân cận tiếp giáp với các hộ trồng Mía nguyên liệu trong mùa khô hanh.

II. Thành phần tham gia đoàn kiểm tra:

1. Ở huyện:

- Mời lãnh đạo phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Cẩm Thủy phụ trách

Lâm nghiệp.

- Mời lãnh đạo, Cán bộ kiểm lâm địa bàn Hạt kiểm lâm huyện Cẩm Thủy.

2. Ở xã:

- Mời Thường trực Đảng ủy; Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND và

thành viên Ban chỉ đạo Bảo vệ và phát triển rừng xã; Trưởng CA xã, Chỉ huy

trưởng Ban CHQS xã.

3. Ở thôn:

- Trưởng thôn; thôn đội trưởng và đại diện hộ gia đình được giao quản

lý bảo vệ rừng

III. Thời gian tiến hành kiểm tra.

Thời gian tiến hành kiểm tra dự kiến vào các quý và những lần kiểm tra đột

xuất trong năm 2023.

IV. Kinh phí tổ chức thực hiện.

Nguồn kinh phí được lấy từ nguồn kinh phí chi cho công tác Bảo vệ rừng

đầu nguồn năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra rừng phòng hộ đầu nguồn năm 2023 của

UBND xã Cẩm Lương./.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT;

 - Hạt KL huyện;

 - TTr  Đảng ủy, HĐND xã;

 - Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ BVR &PTR xã;

 - Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-28T07:04:35+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-28T14:26:39+0700

		2023-02-28T14:26:54+0700

		2023-02-28T14:27:09+0700